
Nº 29, sexta-feira, 9 de fevereiro de 2018 227ISSN 1677-70503

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018020900227

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
DO MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 20170200/2017, TOMADA DE
PREÇOS N° 007/2017. PARTES: O Município de São Mateus do
Maranhão, através da Secretária de Educação e a empresa
ENGENEW EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA,
CNPJ: 13.185.456/0001-15. OBJETO: Execução de Serviços de
Manutenção de Escolas Municipais da Sede e Zona Rural atendendo
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município
de São Mateus do Maranhão - MA. BASE LEGAL: Lei Federal n°
8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei Complementar n°
123/2006, Lei complementar 147/2014 e demais legislações
pertinentes. VALOR: R$ 487.332,85 (Quatrocentos e Oitenta e Sete
Mil, Trezentos e Trinta e Dois Reais e Oitenta e Cinco Centavos).
VIGÊNCIA: da data da assinatura até 04 de setembro de 2018.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.09 - FUNDEB. CATEGORIA:
12 361 0007 2.149 - Manutenção, Construção, Limpeza e
Restauração de Escolas Municipais. ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. FONTE
DE RECURSOS: 011900 - transferências do FUNDEB 40%.
SIGNATÁRIOS: Telma da Silva Vieira (Secretária de Educação) pela
contratante e Marcos Antonio Magalhães Lopes pela contratada.
DATA DA ASSINATURA: 04 de Setembro de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO

EXTRATO DE CONTRATO PP Nº 42/2017

CONTRATO: Nº 001/2018 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de
Sítio Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADO: AUTO POSTO
ARUEIRA VI LTDA - EPP, CNPJ: 11.472.863/0001-88 Objetivando:
Fornecer combustíveis e lubrificantes automotivos para atender
Administração em Geral, Fundo Municipal de Saúde, FUNDEB -
40%, Secretaria de Educação - PNATE do Município de Sítio Novo -

MA, em conformidade com Anexo I. (Termo de Referencia).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; vigência do
contrato 22/01/2018 a 31/12/2018, valor global do contrato R$:
1.628.800,00 (Hum milhão seiscentos e vinte oito mil e oitocentos
reais).

EXTRATO DE CONTRATO PP Nº 43/2017

CONTRATO: Nº 002/2018 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de
Sítio Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADO: DISTIBUIDORA
J D C LTDA, CNPJ: 17.341.646/0001-35 Objetivando: Fornecer
material de consumo, expediente, limpeza, didáticos e outros para
atender á administração em geral, fundo municipal de saúde, FMAS
e FUNDEB - 40%, do Município de Sítio Novo - MA, em
conformidade com o anexo I (termo de referência). FUNDAMENTO
LEGAL: Lei Federal 10.520/02; vigência do contrato 22/01/2018 a
31/12/2018, valor global do contrato R$; 1.172.433,23 (Hum milhão
cento e setenta e dois mil quatrocentos e trinta e três reais vinte e três
centavos).

EXTRATO DE CONTRATO PP Nº 44/2017

CONTRATO: Nº 004/2018 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de
Sítio Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADO: DISTIBUIDORA
J D C LTDA CNPJ: 17.341.646/0001-35 Objetivando: Fornecer de
Materiais de Consumo e Gêneros Alimentícios para atender á
administração em Geral, Fundo Municipal de Saúde, FMAS e
FUNDEB - 40%, Município de Sítio Novo - MA, em conformidade
com Anexo I. (Termo de Referencia). FUNDAMENTO LEGAL: Lei
Federal 10.520/02; vigência do contrato 05/02/2018 a 31/12/2018,
valor global do contrato R$: 536.251,50 (Quinhentos e trinta e seis
mil duzentos cinquenta e um reais e cinquenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO PP Nº 45/2017

CONTRATO: Nº 005/2018 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de
Sítio Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADO: CONTREINA
CONSULTORIA E TREINAMENTO EM SOFTWARE LTDA,
CNPJ: 12.378.206/0001 - 39 Objetivando: A fazer contratação de
empresa de Locação de Sistema Informatizado e Integrado de Gestão
Publica para o Município, atendendo as características e
especificações técnicas legais. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal
10.520/02; vigência do contrato 05/02/2018 a 31/12/2018, valor
global do contrato R$: 45.500,00 (Quarenta e cinco mil e quinhentos
reais).

EXTRATO DE CONTRATO PP Nº 46/2017

CONTRATO: Nº 006/2018 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de
Sítio Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADA: FERNANDA
MARINHO VIANA CPF: 037.295.493-67. Localizada a Avenida
Presidente José Sarney s/n - Centro, Cidade de Sítio Novo - MA.
Objetivo: Prestação de serviços em preparo e fornecimento de
refeições, em conformidade com o Anexo I, atendendo as
características e especificações técnicas legais. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei Federal 10.520/02; vigência do contrato 05/02/2018 a
31/12/2018, valor global do contrato R$: 24.000,00 (Vinte e quatro
mil reais).

EXTRATO DE CONTRATO PP Nº 46/2017

CONTRATO: Nº 007/2018 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de
Sítio Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADA: ISABEL DOS
SANTOS LIMA, inscrita no CPF: 003.302.983-05. Localizada a Rua
Antônio Bandeira s/n - Centro, Cidade de Sítio Novo - MA. Objetivo:
Prestação de serviços em preparo e fornecimento de refeições, em
conformidade com o Anexo I, atendendo as características e
especificações técnicas legais. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal
10.520/02; vigência do contrato 05/02/2018 a 31/12/2018, valor
global do contrato R$: 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais).

EXTRATO DE CONTRATO PP Nº 1/2018

CONTRATO: Nº 003/2018 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de
Sítio Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADA: F. T. EVENTOS
- LTDA EPP CNPJ: 19.796.992/0001-33. Localizada a Rua das
Acácias nº 14 Bairro: Centro Cidade: João Lisboa /MA. Objetivo: A
fazer contratação de pessoas físicas ou jurídicas para realização e
organização do carnaval 2018 no Município de Sítio Novo - MA,
conforme especificações e quantidades constantes no termo de
referência, anexo I. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02;
vigência do contrato 30/01/2018 a 31/12/2018, valor global do
contrato R$: 150.450,00 (Cento cinquenta mil quatrocentos e
cinquenta reais).

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO ORIGINÁRIO Nº 36/2017/CPL

A fazer a construção e reforma de pontes de madeiras no Munícipio,
em conformidade com os anexos "I" projetos básicos. (ANEXO I DO
EDITAL), do tipo menor preço global, atendendo as características e
especificações técnicas legais. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal
8.666/93. CONTRATANTE. Município de Sítio Novo, Estado do
Maranhão, inscrito no CNPJ: 05.631.031/0001-64. CONTRATADO.
MP EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS
PESADAS LTDA - EPP, CNPJ: 04.022.585/0001-00. Localizada a
Avenida JK nº 1680, Bairro: Parque Planalto, Cidade: Imperatriz
/MA. REFERENTE OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por
objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato originário de
29/12/2017 até 31/05/2018, referente a Tomada de Preço nº
007/2017/CPL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Em conformidade
com Art. 57, Inciso II, § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93. DA
RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor,
todas as demais Cláusulas e condições do contrato originário, não
modificadas pelo presente instrumento.

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO ORIGINÁRIO Nº 63/2017/CPL

A fazer a construção reforma e ampliação de prédios escolares e
prédios da administração do Munícipio, em conformidade com os
anexos "I" projetos básicos. (ANEXO I DO EDITAL), do tipo
menor preço global lote, atendendo as características e
especificações técnicas legais. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
Federal 8.666/93 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio
Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADA: MP
EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS
PESADAS LTDA - EPP, CNPJ: 04.022.585/0001-00. Localizada a
Avenida JK nº 1680, Bairro: Parque Planalto, Cidade: Imperatriz
/MA. REFERENTE OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por
objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato originário
de 29/12/2017 até 31/05/2018, referente a Tomada de Preço nº
006/2017/CPL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Em conformidade
com Art. 57, Inciso II, § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93. DA
RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor,
todas as demais Cláusulas e condições do contrato originário, não
modificadas pelo presente instrumento.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2017

Objeto: Aquisição de combustíveis e lubrificantes automotivos para
atender Administração em Geral, Fundo Municipal de Saúde,
FUNDEB - 40%, Secretaria de Educação - PNATE do Município de
Sítio Novo - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02
bem como também com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações
posteriores; valor global de R$ 1.628.800,00 (Hum milhão seiscentos
e vinte oito mil e oitocentos reais). O pregoeiro resolve adjudicar o
objeto licitado ao licitante: AUTO POSTO ARUEIRA VI LTDA -
EPP, CNPJ: 11.472.863/0001-88.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2017

Objeto: aquisição material de consumo, expediente, limpeza,
didáticos e outros para atender á administração em geral, fundo
municipal de saúde, FMAS e FUNDEB - 40%, do Município de Sítio
Novo - MA, em conformidade com o anexo I (termo de referência).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02 bem como também
com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores; valor global
de R$; 1.172.433,23 (Hum milhão cento e setenta e dois mil
quatrocentos e trinta e três reais vinte e três centavos). O pregoeiro
resolve adjudicar o objeto licitado ao licitante: DISTIBUIDORA J D
C LTDA, CNPJ: 17.341.646/0001-35.

Sítio Novo Maranhão, 19 de janeiro de 2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2017

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo e Gêneros Alimentícios
para atender á administração em Geral, Fundo Municipal de Saúde,
FMAS e FUNDEB - 40%, Município de Sítio Novo - MA, em
conformidade com Anexo I. (Termo de Referencia). FUNDAMENTO
LEGAL: Lei Federal 10.520/02 bem como também com a Lei Federal
8.666/93 e suas alterações posteriores; valor global de R$ 536.251,50
(Quinhentos e trinta e seis mil duzentos cinquenta e um reais e
cinquenta centavos). O pregoeiro resolve adjudicar o objeto licitado
ao licitante: DISTIBUIDORA J D C LTDA CNPJ: 17.341.646/0001-
35.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2017

Objeto: visando a contratação de empresa de Locação de Sistema
Informatizado e Integrado de Gestão Publica para o Município,
atendendo as características e especificações técnicas legais.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02 bem como também
com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores; valor global
de R$: 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais). O pregoeiro resolve
adjudicar o objeto licitado ao licitante: CONTREINA
CONSULTORIA E TREINAMENTO EM SOFTWARE LTDA,
CNPJ: 12.378.206/0001 - 39.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2017

Objeto: Prestação de serviços em preparo e fornecimento de
refeições, em conformidade com o Anexo I. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei Federal 10.520/02 bem como também com a Lei Federal
8.666/93 e suas alterações posteriores valor global de R$: 24.000,00
(Vinte e quatro mil reais). O pregoeiro resolve adjudicar o
fornecimento a licitante: ISABEL DOS SANTOS LIMA, inscrita no
CPF: 003.302.983-05. Localizada a Rua Antônio Bandeira s/n -
Centro, Cidade de Sítio Novo - MA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2017

Objeto: Prestação de serviços em preparo e fornecimento de
refeições, em conformidade com o Anexo I. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei Federal 10.520/02 bem como também com a Lei Federal
8.666/93 e suas alterações posteriores valor global de R$: 24.000,00
(Vinte e quatro mil reais). O pregoeiro resolve adjudicar o
fornecimento a licitante: FERNANDA MARINHO VIANA CPF:
037.295.493-67. Localizada a Avenida Presidente José Sarney s/n -
Centro, Cidade de Sítio Novo - MA.

Sítio Novo Maranhão, 31 de janeiro de 2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018

Objetivando: A fazer contratação de pessoas físicas ou jurídicas para
realização e organização do carnaval 2018 no Município de Sítio
Novo - MA, conforme especificações e quantidades constantes no
termo de referência, anexo I. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal
10.520/02 bem como também com a Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações posteriores, vencedor com valor global de R$: 150.450,00
(Cento cinquenta mil quatrocentos e cinquenta reais). O pregoeiro
resolve adjudicar o objeto licitado ao licitante: F. T. EVENTOS -
LTDA EPP CNPJ: 19.796.992/0001-33. Localizada a Rua das
Acácias nº 14 Bairro: Centro Cidade: João Lisboa /MA.

Sítio Novo Maranhão, 23 de janeiro de 2018.
DAVI SILVA PEREIRA

Pregoeiro

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

Aquisição de combustíveis e lubrificantes automotivos para
atender Administração em Geral, Fundo Municipal de Saúde,
FUNDEB - 40%, Secretaria de Educação - PNATE do Município de
Sítio Novo - MA. HOMOLOGO para devidos fins de direito a
proposta encaminhada e assinada pela empresa: AUTO POSTO
ARUEIRA VI LTDA - EPP, CNPJ: 11.472.863/0001-88, com sede a
Rua Prefeito Antônio Bandeira nº 547, Bairro: Centro - Sitio Novo -
MA, no valor de R$ 1.628.800,00 (Hum milhão seiscentos e vinte

oito mil e oitocentos reais).
Aquisição material de consumo, expediente, limpeza,

didáticos e outros para atender á administração em geral, fundo
municipal de saúde, FMAS e FUNDEB - 40%, do Município de Sítio
Novo - MA, em conformidade com o anexo I (termo de referência),
por um período de 12 meses. HOMOLOGO para devidos fins de
direito a proposta encaminhada e assinada pela empresa:
DISTRIBUIDORA J.D. C CNPJ: 17.341.646/0001-35, estabelecida
na Rua D n º 1934 - B Bairro Santa Rita Cidade Imperatriz - MA, no
valor de R$; 1.172.433,23 (Hum milhão cento e setenta e dois mil
quatrocentos e trinta e três reais vinte e três centavos).

Sítio Novo Maranhão, 22 de janeiro de 2018.

Aquisição de Materiais de Consumo e Gêneros Alimentícios
para atender á administração em Geral, Fundo Municipal de Saúde,
FMAS e FUNDEB - 40%, Município de Sítio Novo - MA, em
conformidade com Anexo I. (Termo de Referencia). HOMOLOGO
para devidos fins de direito a proposta encaminhada e assinada pela
empresa: DISTRIBUIDORA J.D. C CNPJ: 17.341.646/0001-35,
estabelecida na Rua D n º 1934 - B Bairro Santa Rita Cidade
Imperatriz - MA, no valor de R$ 536.251,50 (Quinhentos e trinta e
seis mil duzentos cinquenta e um reais e cinquenta centavos).

LEANDRO
Realce

LEANDRO
Realce

LEANDRO
Realce



D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                            QUINTA-FEIRA,  15 - FEVEREIRO - 2018 25
seus Anexos e no Termo de Referência. DISPOSITIVOS LEGAIS: Lei
10.520/02, subsidiada no que couber pela Lei 8.666/93 em sua atual
redação, e LC 123/2006 e suas alterações. MODALIDADE: Pregão
Presencial. TIPO: Menor Preço. DATA DE ABERTURA: 01 de março
de 2018 às 08:00 horas. LOCAL: Sala de reunião da CPL, localizada na
Rua Caxias, nº 425, Centro. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessa-
dos poderão consultá-lo gratuitamente ou adquiri-lo pagando taxa de
R$ 50,00 em horário de expediente junto ao Setor de Tributos. Para
maiores informações e esclarecimentos pelo e-mail: cplbjs@gmail.com.
Bom Jesus das Selvas/MA, 08 de fevereiro de 2018. JOSUÉ DA
CONCEIÇÃO NASCIMENTO - Diretor do BOMJEPREV.

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   SÍTIO   NOVO - MA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO. REFERENTE: AO PREGÃO PRESENCIAL:
N.º 042/2017. Objeto: Aquisição de combustíveis e lubrificantes
automotivos para atender Administração em Geral, Fundo Municipal
de Saúde, FUNDEB - 40%, Secretaria de Educação - PNATE do Muni-
cípio de Sítio Novo-MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/
02 bem como também com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações
posteriores; valor global de R$ 1.628.800,00 (Hum milhão seiscentos
e vinte oito mil e oitocentos reais). O pregoeiro resolve adjudicar o
objeto licitado ao licitante: AUTO POSTO ARUEIRA VI LTDA - EPP,
CNPJ: 11.472.863/0001-88.Sítio Novo Maranhão, 19 de Janeiro de 2018.
DAVI SILVA PEREIRA - Pregoeiro.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO. REFERENTE: AO PREGÃO PRESENCIAL:
N.º 043/2017. Objeto: Aquisição material de consumo, expediente,
limpeza, didáticos e outros para atender á administração em geral,
fundo municipal de saúde, FMAS e FUNDEB - 40%, do Município de
Sítio Novo - MA, em conformidade com o anexo I (termo de referência).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02 bem como também
com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores; valor global de
R$; 1.172.433,23 (Hum milhão cento e setenta e dois mil quatro-
centos e trinta e três reais vinte e três centavos). O pregoeiro resolve
adjudicar o objeto licitado ao licitante: DISTIBUIDORA J D C LTDA,
CNPJ: 17.341.646/0001-35. Sítio Novo Maranhão, 19 de Janeiro de 2018.
DAVI SILVA PEREIRA - Pregoeiro.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE: AO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 044/2017. Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo e Gêneros
Alimentícios para atender á administração em Geral, Fundo Municipal
de Saúde, FMAS e FUNDEB - 40%, Município de Sítio Novo - MA,
em conformidade com Anexo I. (Termo de Referencia). FUNDAMEN-
TO LEGAL: Lei Federal 10.520/02 bem como também com a Lei
Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores; valor global de R$
536.251,50 (Quinhentos e trinta e seis mil duzentos cinquenta e
um reais e cinquenta centavos). O pregoeiro resolve adjudicar o
objeto licitado ao licitante: DISTIBUIDORA J D C LTDA CNPJ:
17.341.646/0001-35. Sítio Novo Maranhão, 31 de Janeiro de 2018.
DAVI SILVA PEREIRA - Pregoeiro.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE: AO PREGÃO PRESENCIAL
N.º 045/2017. Objeto: visando a contratação de empresa de Locação de
Sistema Informatizado e Integrado de Gestão Publica para o Município,
atendendo as características e especificações técnicas legais. FUNDAMEN-
TO LEGAL: Lei Federal 10.520/02 bem como também com a Lei Federal 8.666/
93 e suas alterações posteriores; valor global de R$: 42.000,00 (Quarenta e dois
mil reais). O pregoeiro resolve adjudicar o objeto licitado ao licitante:
CONTREINA CONSULTORIA E TREINAMENTO EM SOFTWARE
LTDA, CNPJ: 12.378.206/0001 - 39. Sítio Novo Maranhão, 31 de Janeiro de 2018.
DAVI SILVA PEREIRA - Pregoeiro.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO. REFERENTE: AO PREGÃO PRESENCIAL:
N.º 046/2017. Objeto: Prestação de serviços em preparo e fornecimen-
to de refeições, em conformidade com o Anexo I. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei Federal 10.520/02 bem como também com a Lei Federal

8.666/93 e suas alterações posteriores valor global de R$: 24.000,00
(Vinte e quatro mil reais). O pregoeiro resolve adjudicar o forneci-
mento a licitante: ISABEL DOS SANTOS LIMA, inscrita no CPF:
003.302.983-05. Localizada a Rua Antônio Bandeira s/n - Centro, Ci-
dade de Sítio Novo - MA. Sítio Novo Maranhão, 31 de Janeiro de 2018.
DAVI SILVA PEREIRA - Pregoeiro.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO. REFERENTE: AO PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 046/2017. Objeto: Prestação de serviços em preparo e
fornecimento de refeições, em conformidade com o Anexo I. FUNDA-
MENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02 bem como também com a Lei
Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores valor global de R$:
24.000,00 (Vinte e quatro mil reais). O pregoeiro resolve adjudicar o
fornecimento a licitante: FERNANDA MARINHO VIANA CPF:
037.295.493-67. Localizada a Avenida Presidente José Sarney s/n - Centro,
Cidade de Sítio Novo - MA. Sítio Novo Maranhão, 31 de Janeiro de 2018.
DAVI SILVA PEREIRA - Pregoeiro.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO. REFERENTE: AO PREGÃO PRESENCIAL:
Nº 001/2018. Objetivando: A fazer contratação de pessoas físicas ou
jurídicas para realização e organização do carnaval 2018 no Município
de Sítio Novo - MA, conforme especificações e quantidades constan-
tes no termo de referência, anexo I. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Fede-
ral 10.520/02 bem como também com a Lei Federal 8.666/93 e suas altera-
ções posteriores, vencedor com valor global de R$: 150.450,00 (Cento
cinquenta mil quatrocentos e cinquenta reais). O pregoeiro resolve
adjudicar o objeto licitado ao licitante: F. T. EVENTOS - LTDA EPP
CNPJ: 19.796.992/0001-33. Localizada a Rua das Acácias nº 14 Bairro: Cen-
tro Cidade: João Lisboa /MA. Sítio Novo Maranhão, 23 de Janeiro de 2018.
DAVI SILVA PEREIRA - Pregoeiro.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Aquisição de combustíveis e lubrifi-
cantes automotivos para atender Administração em Geral, Fundo
Municipal de Saúde, FUNDEB - 40%, Secretaria de Educação - PNATE
do Município de Sítio Novo - MA. HOMOLOGO para devidos fins
de direito a proposta encaminhada e assinada pela empresa: AUTO
POSTO ARUEIRA VI LTDA - EPP, CNPJ: 11.472.863/0001-88, com
sede a Rua Prefeito Antônio Bandeira nº 547, Bairro: Centro - Sitio Novo
- MA, no valor de R$ 1.628.800,00 (Hum milhão seiscentos e vinte oito
mil e oitocentos reais). Sítio Novo Maranhão, 22 de Janeiro de 2018.
JOÃO CARVALHO DOS REIS - Prefeito Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Aquisição material de consumo, ex-
pediente, limpeza, didáticos e outros para atender á administração em
geral, fundo municipal de saúde, FMAS e FUNDEB - 40%, do Muni-
cípio de Sítio Novo - MA, em conformidade com o anexo I (termo de
referência). HOMOLOGO para devidos fins de direito a proposta
encaminhada e assinada pela empresa: DISTRIBUIDORA J.D. C
CNPJ: 17.341.646/0001-35, estabelecida na Rua D n º 1934 - B Bairro
Santa Rita Cidade Imperatriz - MA, no valor de R$; 1.172.433,23 (Hum
milhão cento e setenta e dois mil quatrocentos e trinta e três reais
vinte e três centavos). Sítio Novo Maranhão, 22 de Janeiro de 2018.
JOÃO CARVALHO DOS REIS - Prefeito Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Aquisição de Materiais de Consu-
mo e Gêneros Alimentícios para atender á administração em Geral,
Fundo Municipal de Saúde, FMAS e FUNDEB - 40%, Município de
Sítio Novo - MA, em conformidade com Anexo I. (Termo de Referencia).
HOMOLOGO para devidos fins de direito a proposta encaminhada
e assinada pela empresa: DISTRIBUIDORA J.D. C CNPJ:
17.341.646/0001-35, estabelecida na Rua D n º 1934 - B Bairro Santa
Rita Cidade Imperatriz - MA, no valor de R$ 536.251,50 (Qui-
nhentos e trinta e seis mil duzentos cinquenta e um reais e
cinquenta centavos). Sítio Novo Maranhão, 02 de Fevereiro de 2018.
JOÃO CARVALHO DOS REIS - Prefeito Municipal.

LEANDRO
Realce

LEANDRO
Realce



QUINTA-FEIRA,  15 - FEVEREIRO - 2018                                                            D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS36
Alexsandre Guimarães Duarte - RG nº 1.463.839 SSP/PI e CPF nº
685.864.003-78 - Prefeito Municipal de Lagoa do Mato-MA. Pela Con-
tratada: Sr. Samuel Munis Oliveira Rosa-C.I. nº 000105238198-4 - SSP/MA
e CPF nº 895. 166.723-53 - Administrador.

PREFEITURA    MUNICIPAL   DE   CENTRO   NOVO   DO
MARANHÃO

RESENHA DO CONTRATO Nº 001/2018. RESULTANTE DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2017. OBJETO: a contratação de
empresa especializada em serviços de Limpeza Pública para atender às
necessidades do município de Centro Novo do Maranhão-MA. PAR-
TES: Secretaria Municipal de Administração e Finanças, inscrita no C.
N. P. J. sob o Nº: 01.612.323/0001-07 e a empresa ROBERTO CONS-
TRUTORA LTDA - EPP, inscrita no C. N. P. J. sob o Nº: 06.311.813/
0001-89. BASE LEGAL: Lei Nº: 10.520/2002 aplicando-se
subsidiariamente a Lei Nº: 8.666/93 e as demais normas legais correlatas.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2018. DOS RE-
CURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 02.002; 3.3.90.36.25; 3.3.90.39.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.617.539,33 (um milhão, seiscentos
e dezessete mil, quinhentos e trinta e nove reais e trinta e três centavos)
FORO: Comarca de Maracaçumé-MA. ASSINATURAS: Getúlio Ser-
ra de Araújo, portador da Cédula de Identidade Nº: 145572 SSP/RR e
do C. P. F. Nº: 581.278.102-82 (CONTRATANTE) e João Roberto de
Jesus Lima portador da Carteira de Identidade Nº: 1625307 SSP/MA e
do C. P. F. Nº: 983.258.503-10 (DETENTOR DO CONTRATO).
Centro Novo do Maranhão - MA, 02 de janeiro de 2018.

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   NOVA   COLINAS - MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2018. PARTES: Município de
Nova Colinas/MA, CNPJ nº 01.608.768/0001-05 e L. R. Combustí-
veis Ltda - EPP, CNPJ nº 08.234.381/0001-85. OBJETO: Forneci-
mento parcelado de óleo diesel S-10 para a Prefeitura Municipal de
Nova Colinas/MA. VALOR: R$ 114.240,00 (cento e quatorze mil e
duzentos e quarenta reais). VIGÊNCIA: 347 (trezentos e quarenta e
sete) dias, a partir da data da assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: 04.122.0052.2003.0000 - Manutenção e Encargos da Secre-
taria de Administração e Recursos Humanos; 3.3.90.30.00 - Material
de Consumo. 26.782.1202.2081 - Manutenção do Departamento de
Transportes; 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. 12.361.0407.2024
- Manutenção do Programa de Transporte Escolar - PNATE;
3.3.90.30.00 - Material de Consumo. 12.361.0407.2047.0000 - Ma-
nutenção do Programa de Transporte Escolar; 3.3.90.30.00 - Materi-
al de Consumo. 10.301.0210.2032 - Manutenção do Atendimento
Básico de Saúde; 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.
10.301.0210.2063.0000 - Manutenção do Programa de Tratamento
Fora do Domicílio; 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DE
ASSINATURA: 19/01/2018. Nova Colinas/MA, em 05/02/2018.
RENATO DE PAULA RIBEIRO - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2018. PARTES: Município de
Nova Colinas/MA, CNPJ nº 01.608.768/0001-05 e M. L. Ibiapino&
Cia. Ltda., CNPJ nº 09.523.336/0001-03. OBJETO: Fornecimento
parcelado de óleo dieselcomum e gasolina comum para a Prefeitura
Municipal de Nova Colinas/MA. VALOR: R$ 807.120,00 (oitocen-
tos e sete mil e cento e vinte reais). VIGÊNCIA: 347 (trezentos e
quarenta e sete) dias, a partir da data da assinatura. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0052.2003.0000 - Manutenção e En-
cargos da Secretaria de Administração e Recursos Humanos;
3.3.90.30.00 - Material de Consumo. 26.782.1202.2081 - Manuten-
ção do Departamento de Transportes; 3.3.90.30.00 - Material de
Consumo. 12.361.0407.2024 - Manutenção do Programa de Trans-

porte Escolar - PNATE; 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.
12.361.0407.2047.0000 - Manutenção do Programa de Transporte
Escolar; 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. 10.301.0210.2032 -
Manutenção do Atendimento Básico de Saúde; 3.3.90.30.00-Material
de Consumo. 10.301.02 10.2063.0000-Manutenção do Programa de
Tratamento Fora do Domicílio; 3.3.90.30.00-Material de Consumo. DATA
DE ASSINATURA: 19/01/2018. Nova Colinas/MA, em 05/02/2018.
RENATO DE PAULA RIBEIRO - Prefeito Municipal.

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   OLHO   D'ÁGUA
DAS   CUNHÃS - MA

EXTRATO DE CONTRATO. TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2018.
Contratante Prefeitura Municipal de Olho d'Água das Cunhãs - MA -
CNPJ/MF Nº 06.014.005/0001-50 - Contratada J B das Graças Meireles
Linhares - CNPJ/MF Nº 16.587.961/0001-84 - Objeto Contratação de
empresa especializada em gestão pública para o Município de Olho
d'Água das Cunhãs - MA - Fundamentado Tomada de Preços N° 01/2018
- Processo Adm Nº 54/2017 - regulamentado pela Lei n.º 8.666/93 e altera-
ções posteriores - Modalidade Menor Preço Global - Valor do Contrato
R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais) - Vigência do Contrato de 31/01/2018
até 31/12/2018. Olho d'Água das Cunhãs - MA, 31 de janeiro de 2018.
DIONILO GONÇALVES COSTA NETO - Presidente da CPL.

EXTRATO DE CONTRATO. TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018.
Contratante  Prefeitura Municipal de Olho d'Água das Cunhãs - MA -
CNPJ/MF Nº 06.014.005/0001-50 - Contratada Fundação Vale do Piauí
- FUNVAPI - CNPJ/MF Nº 04.751.944/0001-51 - Objeto Contratação
de empresa especializada para realizar o concurso público, para o
Município de Olho d'Água das Cunhãs - MA - Fundamentado Tomada
de Preços N° 02/2018 - Processo Adm Nº 55/2017-regulamentado pela
Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores-Modalidade Menor Preço -
Valor Estimado do Contrato R$ 4.200.000,00 (quatro milhões e du-
zentos mil reais) - Vigência do Contrato de 01/02/2018 até 31/12/
2018. Olho d'Água das Cunhãs-MA, 05 de fevereiro de 2018.
DIONILO GONÇALVES COSTA NETO - Presidente da CPL.

EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2018.
Contratante Prefeitura Municipal de Olho d'Água das Cunhãs-
MA-CNPJ/MF Nº 06.014.005/0001-50 - Contratada M V de Oli-
veira da Costa-ME-CNPJ/MF Nº 05.914.34/0001-207-Objeto
Contratação de empresa para realização de eventos (carnaval 2018)
- Fundamentado Pregão Presencial N° 007/2018 - Processo Adm
Nº 01/2018 - CULTURA, regulamentado pela Lei n.º 8.666/93 e
alterações posteriores - Modalidade Menor Preço Por Lote - Valor
do Contrato R$ 382.396,00 (trezentos e oitenta e dois mil, trezen-
tos e noventa e seis reais)-Vigência do Contrato de 06/02/2018 até
07/03/2018. Olho d'Água das Cunhãs - MA, 06 de fevereiro de 2018.
DIONILO GONÇALVES COSTA NETO - Presidente da CPL.

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE    SÍTIO   NOVO - MA

EXTRATO DE CONTRATO PP 042/2017. CONTRATO Nº 001/
2018. CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado
do Maranhão, CONTRATADO: AUTO POSTO ARUEIRA VI LTDA
- EPP, CNPJ: 11.472.863/0001-88 Objetivando: Fornecer combustí-
veis e lubrificantes automotivos para atender Administração em Geral,
Fundo Municipal de Saúde, FUNDEB - 40%, Secretaria de Educação -
PNATE do Município de Sítio Novo - MA, em conformidade com
Anexo I. (Termo de Referencia). FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal
10.520/02; vigência do contrato 22/01/2018 a 31/12/2018, valor global do
contrato R$: 1.628.800,00 (Hum milhão seiscentos e vinte oito mil e
oitocentos reais). Sítio Novo Maranhão, 22 de Janeiro de 2018.
JOÃO CARVALHO DOS REIS - Prefeito Municipal.


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-02-09T02:50:41-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




